
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ ΝΠΔΔ                                                       
 

                                                  
 

 
     Αθήνα, 2 Ιουλίου 2024                                                    

 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

Προκήρυξη για 34 θέσεις Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού στην «Επιτροπή 

Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.», σύμφωνα με τα άρθρα 56 και 57 του Ν. 5043/2023 

 

Δημοσιεύτηκε σήμερα στην ιστοσελίδα της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

(http://www.hcmc.gr) η προκήρυξη για την πλήρωση 34 θέσεων Ειδικού Επιστημονικού 

Προσωπικού, για την ενίσχυση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, σύμφωνα με τα άρθρα 56 

& 57 του Ν. 5043/2023, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

διετούς διάρκειας, η οποία μετά τη λήξη της διετίας δύναται, βάσει του άρθρου 36 του 

Ν. 2324/1995, να μετατραπεί σε αορίστου χρόνου, όπως αναλυτικά αναφέρονται αυτές 

στον παρακάτω πίνακα. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΣΕΩΝ / ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ / ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΝ. 

ΦΟΡΕΑΣ: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΔΡΑ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ – ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΩΔ. 
ΘΕΣΗΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ / 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΙ 
ΒΑΣΙΚΟΙ 
ΤΙΤΛΟΙ  
(ΚΩΔ.) 

ΕΠΙΣΤΗΜΟ-
ΝΙΚΗ ΕΞΕΙΔΙ-

ΚΕΥΣΗ 
(ΚΩΔ.) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

(ΚΩΔ.) 

ΑΡ. 
ΘΕΣΕΩΝ / ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

10001 ΝΟΜΙΚΩΝ 101 
201 ή 

202 και 203 
001, 002 

Εννέα (9) θέσεις 
με διετή 

σύμβαση* 

10002 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 102 
204 ή 

205 και 203 
001, 002 

Επτά (7) θέσεις με 
διετή 

σύμβαση* 

http://www.hcmc.gr/
http://www.hcmc.gr/vdrv/elib/aad402653-52da-4c4a-a2d7-28cfce383e2d-92668751-0


ΚΩΔ. 
ΘΕΣΗΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ / 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΙ 
ΒΑΣΙΚΟΙ 
ΤΙΤΛΟΙ  
(ΚΩΔ.) 

ΕΠΙΣΤΗΜΟ-
ΝΙΚΗ ΕΞΕΙΔΙ-

ΚΕΥΣΗ 
(ΚΩΔ.) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

(ΚΩΔ.) 

ΑΡ. 
ΘΕΣΕΩΝ / ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

10003 ΕΛΕΓΚΤΩΝ 103 206 001, 002 
Δεκαέξι (16) θέσεις 

με διετή 
σύμβαση* 

10004 
ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
103 

207 και 210 ή  
208 και 209 

002, 003 
Μία (1) θέση με 

διετή 
σύμβαση* 

10005 
ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
103 

207 και 210 ή 
208 και 209 

002, 004 
Μία (1) θέση με 
διετή σύμβαση* 

 

* Η οποία δύναται μετά τη λήξη της να μετατραπεί σε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου με απόφαση του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. 

Οι υποψήφιοι υποβάλλουν στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς την αναφερόμενη στην 

προκήρυξη αίτηση-υπεύθυνη δήλωση και τα σχετικά δικαιολογητικά αποκλειστικά μέσω 

της ειδικής πλατφόρμας στον ιστότοπο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

https:\\proslipsis.hcmc.gr και https://epkeservices.hcmc.gr/.  

Η προθεσμία υποβολής των ηλεκτρονικών αιτήσεων και δικαιολογητικών συμμετοχής 

αρχίζει την Τετάρτη 3.7.2024 και λήγει την Πέμπτη 1.8.2024, ώρα 23:59. 

https://epkeservices.hcmc.gr/

